


Recebemos de GIASI CIA LTDA - LJ12 os produtos/serviços constantes da nota fiscal indicada abaixo		NF-e
Data de recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	Nº 000.199.079 Série 1

GIASSI CIA LTDA - LJ12 RUA ALVARO MEDEIROS SANTIAGO, - nº 301 AREIAS - 88113600 SAO JOSE - SC Fone/Fax: 4833821200	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída Nº 000.199.079 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	
	Chave de acesso 42200783648477002230550010001990791048017918	
	Consulta de autenticidade no site www.nfe.fazenda.gov.br	

Natureza da Operação LANC.EFET. EM DEC.DE EMIS.DOC.	Nº do protocolo 342200100989612	Data/hora autorização 08/07/2020 11:28:22
Inscrição estadual 256586659	Inscrição estadual subst. tributária	CNPJ 83648477002230


Destinatário / Remetente			
Nome/Razão Social TRANSMISSAO DA CIDADANIA E	CNPJ/CPF 04812503000112	Incrição Estadual	Data da Emissão 08/07/2020
Endereço DEPUTADO ANTONIO EDU VIEIRA	Número 999	Bairro PANTANAL	Data Entrada 08/07/2020
Fone/Fax 4832317464	Município FLORIANOPOLIS	UF SC	CEP 88040901
			Hora da entrada 00:00:00

Fatura									

Cálculo do imposto						
Base Cálculo ICMS 1.261,45	Valor do ICMS 158,06	Base do ICMS substituição 0,00	Valor do ICMS substituição 0,00	Valor do PIS 0,00	Valor Total dos Produtos 1.884,10	
Valor do Frete 0,00	Valor do Seguro 0,00	Desconto 0,00	Outras Despesas Acessórias 0,00	Valor Total do IPI 0,00	Valor do COFINS 0,00	Valor Total da Nota 1.884,10

Transportador / Volumes transportados						
Nome/Razão Social	Frete por conta 9	0-Emitente 1-Destinatário 9-Sem frete	Placa veículo	UF	CNPJ/CPF	
Endereço	Município		UF	Inscrição Estadual		
Quantidade 597	Espécie UNIDADE	Marca	Número	Peso Bruto 469,56	Peso Líquido 10968,88	

Dados dos Produtos													
Código	Descrição	NCM/SH	CST	CFOP	UN.	Qtde	Valor unit.	Valor total	Base ICMS	V. ICMS	V. IPI	%ICMS	% IPI
5171199	MASSA GERMANI SEMOLA ESPAGUETE PE 500GR Vir.Trib F,E,M : R\$ 7,97 plcmsSt=0% BclcmsSt=0,00 vlcmsSt=0,00	19021900	020	5929	UN	40	1,78	71,20	41,54	4,98	0,00	12,00	0,00
9889019	ARROZ GIASI PARBOILIZADO T-1 PE 1KG Vir.Trib F,E,M : R\$ 32,37 plcmsSt=0% BclcmsSt=0,00 vlcmsSt=0,00	10063011	020	5929	UN	97	2,98	289,06	168,64	20,24	0,00	12,00	0,00
6685242	GUARDANAPO VIRTUS 20X22.5 8001 PE 50UN Vir.Trib F,E,M : R\$ 3,81 plcmsSt=0% BclcmsSt=0,00 vlcmsSt=0,00	48183000	060	5929	UN	30	0,98	29,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
218340	PAPEL HIG. BOB NEUTRO 60M L12P11PE 12UN Vir.Trib F,E,M : R\$ 11,78 plcmsSt=0% BclcmsSt=0,00 vlcmsSt=0,00	48181000	060	5929	UN	12	11,98	143,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
670065	MOLHO TOMATE PRIMOR TRAD. SH 340GR Vir.Trib F,E,M : R\$ 6,43 plcmsSt=0% BclcmsSt=0,00 vlcmsSt=0,00	21032010	000	5929	UN	32	0,95	30,40	30,40	5,17	0,00	17,00	0,00
669873	ESPONJA BRILHUS MULTIUSO L4P3 C.J 4UN Vir.Trib F,E,M : R\$ 6,22 plcmsSt=0% BclcmsSt=0,00 vlcmsSt=0,00	68053090	000	5929	UN	10	2,94	29,40	29,40	5,00	0,00	17,00	0,00
111341	LA ACO BOMBRIL 01101 PE 8UN Vir.Trib F,E,M : R\$ 1,59 plcmsSt=0% BclcmsSt=0,00 vlcmsSt=0,00	73231000	000	5929	UN	10	1,78	17,80	17,80	3,03	0,00	17,00	0,00
808598	OLEO SOJA COAMO FC 900ML Vir.Trib F,E,M : R\$ 31,59 plcmsSt=0% BclcmsSt=0,00 vlcmsSt=0,00	15079011	000	5929	UN	50	3,90	195,00	195,00	23,40	0,00	12,00	0,00
5684650	CAFE CABOCLO TRADICIONAL PE 500GR Vir.Trib F,E,M : R\$ 31,48 plcmsSt=0% BclcmsSt=0,00 vlcmsSt=0,00	09012100	000	5929	UN	30	6,48	194,40	194,40	23,33	0,00	12,00	0,00
120677	ACUCAR DUCULA REFINADO PE 1KG Vir.Trib F,E,M : R\$ 10,10 plcmsSt=0% BclcmsSt=0,00 vlcmsSt=0,00	17019900	000	5929	UN	30	2,08	62,40	62,40	7,49	0,00	12,00	0,00
5171270	MASSA GERMANI SEMOLA PARAFUSO PE 500GR Vir.Trib F,E,M : R\$ 7,97 plcmsSt=0% BclcmsSt=0,00 vlcmsSt=0,00	19021900	020	5929	UN	40	1,78	71,20	41,54	4,98	0,00	12,00	0,00
541940	MARGARINA DELICIA CREMOSA C/SAL PT 500GR Vir.Trib F,E,M : R\$ 5,46 plcmsSt=0% BclcmsSt=0,00 vlcmsSt=0,00	15171000	000	5929	UN	10	3,38	33,80	33,80	4,06	0,00	12,00	0,00

GIASSI CIA LTDA - LJ12 RUA ALVARO MEDEIROS SANTIAGO, - nº 301 AREIAS - 88113600 SAO JOSE - SC Fone/Fax: 4833821200	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída Nº 000.199.079 SÉRIE: 1 Página 2 de 2				
	Chave de acesso 42200783648477002230550010001990791048017918			Consulta de autenticidade no site www.nfe.fazenda.gov.br	
	Natureza da Operação LANC.EFET. EM DEC.DE EMIS.DOC.		Nº do protocolo 342200100989612	Data/hora autorização 08/07/2020 11:28:22	

Inscrição estadual 256586659	Inscrição estadual subst. tributária	CNPJ 83648477002230
---------------------------------	--------------------------------------	------------------------

Destinatário / Remetente			
Nome/Razão Social TRANSMISSAO DA CIDADANIA E	CNPJ/CPF 04812503000112	Inscrição Estadual	Data da Emissão 08/07/2020
Endereço DEPUTADO ANTONIO EDU VIEIRA	Número 999	Bairro PANTANAL	Data Entrada 08/07/2020
Fone/Fax 4832317464	Município FLORIANOPOLIS	UF SC	CEP 88040901
			Hora da entrada 00:00:00

Fatura															

Cálculo do imposto		Base Cálculo ICMS 1.261,45		Valor do ICMS 158,06		Base do ICMS substituição 0,00		Valor do ICMS substituição 0,00		Valor do PIS 0,00		Valor Total dos Produtos 1.884,10			
Valor do Frete 0,00		Valor do Seguro 0,00		Desconto 0,00		Outras Despesas Acessórias 0,00		Valor Total do IPI 0,00		Valor do COFINS 0,00		Valor Total da Nota 1.884,10			

Transportador / Volumes transportados																	
Nome/Razão Social				Frete por conta 9				0-Emitente 1-Destinatário 9-Sem frete		Placa veículo		UF		CNPJ/CPF			
Endereço				Município				UF		Inscrição Estadual							
Quantidade 597		Espécie UNIDADE		Marca		Número		Peso Bruto 469,56				Peso Líquido 10968,88					

Dados dos Produtos

0,00															
5131480	SAL ZIZO REFINADO PE 1KG	25010020	000	5929	UN	11	1,18	12,98	12,98	1,56	0,00	12,00	0,00		
	Vir.Trib F,E,M : R\$ 2,09 plcmsSt=0% BclcmsSt=0,00 vlcmsSt=0,00														
706680	COPO CRISTALCOPO PP 200ML BCO PE 100UN	39241000	000	5929	UN	10	5,58	55,80	55,80	9,49	0,00	17,00	0,00		
	Vir.Trib F,E,M : R\$ 16,89 plcmsSt=0% BclcmsSt=0,00 vlcmsSt=0,00														
161527	FEIJAO GIASSI PRETO PE 1KG	07133319	020	5929	UN	30	6,38	191,40	111,66	13,40	0,00	12,00	0,00		
	Vir.Trib F,E,M : R\$ 21,42 plcmsSt=0% BclcmsSt=0,00 vlcmsSt=0,00														
439665	FARINHA MILHO MAE LUZIA PE 1KG	11022000	020	5929	UN	10	2,85	28,50	16,63	2,00	0,00	12,00	0,00		
	Vir.Trib F,E,M : R\$ 3,18 plcmsSt=0% BclcmsSt=0,00 vlcmsSt=0,00														
660302	LEITE AMANHECER INT. TP 1LT	04012010	020	5929	UN	120	2,98	357,60	208,62	25,03	0,00	12,00	0,00		
	Vir.Trib F,E,M : R\$ 15,01 plcmsSt=0% BclcmsSt=0,00 vlcmsSt=0,00														
1014609	FARINHA MAND. CRUA GIASSI PE 1KG	11062000	020	5929	UN	25	2,80	70,00	40,84	4,90	0,00	12,00	0,00		
	Vir.Trib F,E,M : R\$ 7,84 plcmsSt=0% BclcmsSt=0,00 vlcmsSt=0,00														

Calculo do ISSQN															
Inscrição municipal				Valor total dos serviços 0,00				Base de cálculo do ISSQN 0,00				Valor do ISSQN 0,00			

Dados adicionais

Informações complementares Reservado ao FISCO

Origem Ref: Cupom n 623261 - S rie ECF 004 - Data 08/07/20 - Valor Total do Cupom R\$1884,1 - CPF 48125.030.001-12, EC F: EP091120000000000660BC ICMS ST TOT. R\$ 753,49 ICMS ST TOT. R\$ 25,37 Produto: 120677 QTD: 30,0000 BC ICMS ST: R\$ 62,48 ICMS ST: R\$ 1,1970 ALIQ ST: ,000 Produto: 218340 QTD: 12,0000 BC ICMS ST : R\$121,07 ICMS ST: R\$ 10,5630 ALIQ ST: ,000 Produto: 541940 QTD: 10,0000 BC IC MS ST: R\$40,74 ICMS ST: R\$ 1,0088 ALIQ ST: ,000 Produto: 670065 QTD: 32,0000 B C ICMS ST: R\$48,88 ICMS ST: R\$ 4,6214 ALIQ ST: ,000 Produto: 5171199 QTD: 40,000 BC ICMS ST: R\$73,15 ICMS ST: R\$ 1,0888 AL